
 
 
  
 
  
 

                                                                                                   
 
19 октября 2023 г. № 106 

 
 
 
 
 
 
Об образовании избирательных округов по 
выборам депутатов Лисковского сельского 
Совета депутатов двадцать девятого созыва 
 

На основании статьи 15 и части второй статьи 16 Избирательного 
кодекса Республики Беларусь, решения Лисковского сельского Совета 
депутатов от 18 августа 2023 г. № 105 «Об установлении числа 
избирательных округов по выборам депутатов в Лисковский сельский 

Совет депутатов двадцать девятого созыва и средней численности 
избирателей на избирательный округ» Лисковский сельский 

исполнительный комитет РЕШИЛ: 
1. Образовать избирательные округа по выборам депутатов 

Лисковского сельского Совета депутатов двадцать девятого созыва 
согласно приложению. 

2. Определить место нахождения Лисковской сельской 
избирательной комиссии по выборам депутатов Лисковского сельского 
Совета депутатов двадцать девятого созыва: Гомельская область, Речицкий 
район, агрогородок Лиски, улица Советская, дом 52а. 
 

Исполняющий обязанности 
председателя                 Л.Б.Ефименко 
 

Управляющий делами С.Е.Ерофеева 
 
 
 
 
 
 



2 

Приложение  
к решению Лисковского  
сельского исполнительного комитета 
19.10.2023 № 106 

 
 

Избирательные округа по выборам депутатов  
Лисковского сельского Совета депутатов двадцать девятого созыва 

 
Советский избирательный округ № 1 

В состав округа входят: 
часть агрогородка Лиски Речицкого района в границах:  
улицы: Советская, Почтовая. 
поселок Осовок Речицкого района в границах:  
Численность избирателей в избирательном округе – 64. 

 
Октябрьский избирательный округ № 2 

В состав округа входит часть агрогородка Лиски Речицкого района в 
границах:  

улицы: Октябрьская, Речная 
Численность избирателей в избирательном округе – 65. 

 
Молодёжный избирательный округ № 3 

В состав округа входит часть агрогородка Лиски Речицкого района в 
границах:  

улица: Молодёжная, Новая. 
Численность избирателей в избирательном округе – 61. 

 
Озёрный избирательный округ № 4 

В состав округа входит часть агрогородка Лиски Речицкого района в 
границах:  

улицы: Колхозная, Озёрная, Хуторская. 
Численность избирателей в избирательном округе – 66. 

 
Партизанский избирательный округ № 5 

В состав округа входят: 
часть агрогородка Лиски Речицкого района в границах:  
улицы: Партизанская, Степная, Торфозаводская. 
часть деревни Крынки Речицкого района в границах:  
улица: Школьная (дома № 1-39 нечетная сторона). 
Численность избирателей в избирательном округе – 62. 



3 

Школьный избирательный округ № 6 

В состав округа входит часть деревни Крынки Речицкого района в 
границах:  

улица: Школьная (дома № 2-98, 45-95 четная и нечетная стороны). 
Численность избирателей в избирательном округе – 60. 

 
Буднецкий избирательный округ № 7 

В состав округа входят: 
часть деревни Крынки Речицкого района в границах:  
улицы: Буднецкая, Новая, Садовая, Моховая, Красная. 
Численность избирателей в избирательном округе – 63. 


